
1) Úvod 
Úvodní slovo 
Zásady památkové péče o torzální architekturu 

2) Shrnutí dosavadního archeologického výzkumu 
Archeologické aktivity do roku 1998 
Výzkum v roce 1999 
Výzkum v roce 2000 
Výzkum v roce 2001 
Výzkum v roce 2002 
Akce v letech 2003-2004 
Výzkum v roce 2005 
Výzkum v roce 2006 
Výzkum v roce 2007 
Výzkum v roce 2008 
Výzkum v roce 2009 

3) Komplexní dokumentace historického i současného stavu 
Zaměření hradního areálu 

Situace a řezy terénem 
Historická ikonografie a plány 
Popis hradu 

Celková situace 
Prostor před čelem předhradí 
Prvý příkop 
Předhradí 
Druhý příkop 
Jádro 



Čelo jádra s první branou 
Velká věž 
Jihovýchodní křídlo 
Severovýchodní křídlo 
Nádvoří jádra 
Druhá brána jádra 
Severozápadní křídlo 
Parkány jádra 
Třetí příkop 
Plocha před třetím příkopem 

Podoba hradu a jeho stavební vývoj 
Geologický průzkum 

Geologická charakteristika lokality 
Založení hradu 

Dendrologický průzkum 
Celkový stav, charakter poruch a jejich příčiny 
Koncepce řešení 

Restaurátorské práce 
Koncepce restaurátorských prací 

Omítky 
Dřevěné prvky 
Prvky z tesaného kamene 

4) Koncepce konzervace, opravy a rehabilitace hradního areálu 
Význam a využití programu regenerace, konzervace a rehabilitace památkového areálu 
pro rozvoj občanských aktivit regionu 
Stavební a statický stav dochovaných konstrukcí, havarijní stavy 

Současný stav 
Koncepce řešení 

Zeleň v hradním areálu 
Současný stav 
Koncepce řešení 

Zastřešení, případně jiné formy zajištění korun zdiva proti povětrnostním vlivům 
Přístupové cesty a komunikace 

Současný stav 
Koncepce řešení 

Prezentace hradu a jeho dílčích částí 
Návštěvnický provoz a zajištění bezpečnosti 

Program údržby 
Společensko-didaktická funkce 

5) Studie využití a provozu hradního areálu 
Koncepce a metoda opravy 
Zeleň 
Návštěvnický provoz 

Cesty v prostoru zříceniny 
Vybavení hradního areálu 
Informační tabule 
Přístřešek 



6) Dílčí projekty konzervace, opravy a rehabilitace 
Zastřešení a statické zajištění brány jádra hradu [1999] 

Výchozí stav v roce 1999 
Koncepce opravy 
Návrh statického zajištění zdiva 
Návrh zastřešení brány 

Návrh dřevěné vyhlídky v podobě konstrukce zpevňující zachovalé torzo první brány jádra hradu [2005]. . 
Výchozí stav v roce 2005 
Návrh dřevěné konstrukce 

Návrh dřevěné lávky zpřístupňující jádro hradu [2002-2009] 
Zhodnocení staveniště 
Urbanistické a architektonické řešení stavby 
Technické řešení 

7) Shrnutí - závěrečná zpráva 
Zhodnocení hradu v kontextu české hradní architektury 

Hodnotné detaily a prvky 
Literatura 

8) Priority a doporučení následné péče o památku 
Architektonické, urbanistické a památkové závady 
Doporučení pro další zacházení s hradem 


